Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №3

общешкольного родительского комитета

От 18.01.2021

Председатель: Зарипова Э.И.

Секретарь: Сергеева А.В.

Присутствовали: 10 человек

Повестка дня:

1.Ознакомление родителей с итогами успеваемости за 2 четверть.

2.Профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

3.Организация горячего питания в школьной столовой на 2 полугодие 2020-2021 учебного

года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.СЛУШАЛИ: По первому вопросу Сергееву А.В. – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «СОШ №13 г. Лениногорска» МО «ЛМР». Ознакомила с

итогами 2 четверти.

Класс/Па

раллель

Кол-во

учащихс

я

Их

них

аттест

овано

Успеваемо

сть
Качество 5 (отл) с одной 4 4 и 5 3 с одной 3 2

н/а

п

2 18 18 100% 66.67% 1

11 6

3 19 19 100% 68.42%

1 13 6 1

4 25 25 100% 72% 3

15 7 1

2-4 кл. 62 62 100% 69.35% 4 1 39 19 2

5 18 18 100% 77.78% 2

12 4 1

6 12 12 100% 58.33%

1 7 5

7 18 18 100% 72.22% 2

11 5

8 24 24 100% 62.5% 4

11 9

8д 1 1 100%

1

итого 25 25 100% 60% 4

11 10

Класс/Па

раллель

Кол-во

учащихс

я

Их

них

аттест

овано

Успеваемо

сть
Качество 5 (отл) с одной 4 4 и 5 3 с одной 3 2

н/а

п

9 18 18 100% 50%

2 9 9

5-9 кл. 91 91 100% 63.74% 8 3 50 33 1

2-9 кл. 153 153 100% 66.01% 12 4 89 52 3

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

СРОКИ: 2021год

2.СЛУШАЛИ: По второму вопросу Зарипову Э.И. председателя родительского комитета

СОШ №13 о профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

В целях реализации государственной политики в сфере развития правовой культуры

участников образовательного процесса, согласно школьному «Плану мероприятий

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» в школе

проводились мероприятия, способствующие развитию правовой культуры учащихся,

толерантности, воспитанию цивилизованного правосознания, уважения к закону,

привычек правомерного поведения, а также формированию оптимального поведения

учащихся в экстремальных условиях. Решая задачи предупреждения преступлений в

отношении несовершеннолетних) по вопросам:

- О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, физическому,

психическому, духовному и нравственному развитию. здоровью и развитию;

- О недопустимости нахождения на улице и в общественных местах в позднее время суток

без сопровождения родителей;

- Об ответственности родителей (законных представителей) за воспитание обучающихся

и получение ими общего образования. (Закон «Об образовании»). С целью формирования

правильной социальной ориентации, нравственно-этических традиций милосердия среди

несовершеннолетних, с учащимися школы, родителями за отчетный период проведены

профилактические мероприятия и акции вопросам: «Медиа –безопасность», «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», «Детский телефон

доверия».

РЕШИЛИ: Продолжить активную работу в данном направлении.

СРОКИ: 2021год

3. СЛУШАЛИ: Сергееву А.В. – заместителя директора по воспитательной работе,

ознакомила с информацией по   бесплатному питанию по МБОУ «СОШ №13 г.

Лениногорска» МО «ЛМР» РТ на 2020-2021 учебный год. На основании приказа  МКУ

«Управление образования»  ИК МО от 21.01.2021г. «Об обеспечении горячим питанием

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений  «Лениногорский

муниципальный район» в 2021 году,  постановления от 17.11.2020 года №1336 «Об

обеспечении горячим питанием обучающихся образовательных организаций

муниципального образования «Лениногорского муниципального района» Республики

Татарстан в 2021 году» в соответствии с результатами закупки путем проведения конкурса

с ограниченным участием в электронной форме. С 1 января 2021 года горячий обед

учащихся  на сумму 38 руб. 52 коп. в день (09 руб. 22 коп. - местный бюджет, 29 руб. 30

копеек – родительская плата). С 1 января 2021 года одноразовым бесплатным горячим

питанием детей, получающих начальное общее образование (учащиеся 1-4 классов) на

сумму 49,18 руб. в день. Дополнительный горячий завтрак учащихся из расчёта 19 руб. 80

коп. в  день – родительская плата.  В целях адресной социальной поддержки детей из

социально-незащищенных семей. Обеспечить с 1 января 2021 года льготным горячим

питанием 10% учащихся от общего количества обучающихся.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

СРОКИ: 2021год

Председатель родительского комитета                              Зарипова Э.И.

Секретарь        Сергеева А.В.